
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 26/03/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,27 2,25 2,23 2,22 2,21 2,2 2,2 2,51 H 2,23CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
163,4 160,1 156,8 155,1 153,5 151,8 151,8 197,3Q 156,13

39,71 39,7 39,68 39,68 39,67 39,66 39,65 37,92 H 39,68EMBALSE - SALVAJINA (K0)
205,0 200,9 196,8 194,8 192,8 190,7 190,7 246,63 QA 196,02

262,5 262,6 262,4 262,2 262,6 262,5 262,9 211,5QE 262,59

568,6 568,4 568,0 568,0 567,9 567,7 567,5 537,6VE 568,05

64,89 64,87 64,83 64,83 64,81 64,79 64,77VE % 64,83

3,03 3,02 3 3,01 3,04 3,17 3,41 2,84 H 3,1CAUCA - LA BALSA (K27+978)
347,7 345,6 341,4 343,5 349,8 377,3 429,9 303,4Q 362,21

6,65 6,63 6,62 6,59 6,57 6,56 6,53 6,45 H 6,59CAUCA - NAVARRO (K130+522)
8,45 8,43 8,41 8,39 8,38 8,36 8,34 8,36 H 8,39CAUCA - PUERTO MALLARINO

560,1 557,8 555,5 553,3 552,1 549,8 547,6 544,1Q 553,8

5,5 5,97 H 5,5CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
6,48 6,47 6,47 6,47 6,46 6,46 6,46 5,78 H 6,47CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

848,4 846,5 846,5 846,5 844,5 844,5 844,5 701Q 845,95

7,23 7,22 7,23 7,22 7,22 7,22 7,22 6,49 H 7,22CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
7,56 7,56 7,56 7,56 7,56 7,56 7,55 6,710 H 7,56CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

1020, 1020, 1020, 1020, 1020, 1020, 1018, 851,4Q 1019,77

5,89 5,88 5,87 5,88 5,87 5,85 5,85 5,411 H 5,87CAUCA - ANACARO (K417+265)
950,2 948,0 945,9 948,0 945,9 941,6 941,6 854,3Q 945,92
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 25/03/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,53 2,46 2,45 2,39 2,35 2,34 2,32 2,3 2,29 2,27 2,26 2,25 2,25 2,24 2,22 2,22 2,2 2,2 2,32 2,29 2,52 2,38 2,32 2,29 2,51 H 2,32CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
210,1 197,5 194,4 184,4 177,7 175,9 172,4 167,8 166,7 163,4 161,7 160,1 160,1 158,4 155,1 155,1 151,8 151,8 171,8 166,7 208,2 182,3 171,8 166,7 197,4Q 172,23

39,86 39,87 39,87 39,86 39,86 39,85 39,84 39,84 39,83 39,82 39,81 39,8 39,79 39,78 39,77 39,76 39,76 39,75 39,74 39,73 39,73 39,73 39,72 39,72 37,92 H 39,8EMBALSE - SALVAJINA (K0)
262,4 247 243,2 230,8 222,6 220,4 216,1 210,4 209,0 205,0 203 200,9 200,9 198,9 194,8 194,8 190,7 190,7 215,4 209,0 260,0 228,3 215,4 209,0 246,73 QA 215,83

262,2 262,4 262,1 262,6 262,5 262,7 262,8 262,4 262,8 262,1 262,4 262,7 262,9 262,8 262,6 262,8 262,7 262,5 262,6 263,0 262,4 262,2 262,4 262,5 211,4QE 262,58

571,2 571,4 571,4 571,2 571,2 571,1 570,9 570,9 570,7 570,5 570,4 570,2 570,0 569,8 569,6 569,5 569,5 569,3 569,1 568,9 568,9 568,9 568,7 568,7 537,2VE 570,14

65,19 65,21 65,21 65,19 65,19 65,17 65,15 65,15 65,13 65,11 65,09 65,07 65,05 65,03 65,01 64,99 64,99 64,97 64,95 64,93 64,93 64,93 64,91 64,91VE % 65,06

2,99 2,98 2,97 2,97 2,97 2,97 2,97 2,97 3,03 3,18 3,17 3,13 3,09 3,05 3,03 3 2,99 2,99 2,98 2,98 2,98 2,97 2,98 3,03 2,84 H 3,02CAUCA - LA BALSA (K27+978)
338,7 337,3 335,6 334,9 334,6 335,3 335,3 335,9 347,7 379,4 377,3 368,7 360,2 351,9 347,7 341,4 339,4 339,4 337,3 337,3 337,3 335,3 337,3 347,7 303,3Q 344,74

7,5 7,43 7,4 7,36 7,32 7,27 7,23 7,18 7,15 7,11 7,06 7 6,96 6,91 6,88 6,85 6,81 6,78 6,76 6,75 6,73 6,71 6,7 6,68 6,45 H 7,02CAUCA - NAVARRO (K130+522)
9,22 9,19 9,17 9,14 9,11 9,07 9,03 8,98 8,96 8,92 8,87 8,82 8,78 8,74 8,7 8,66 8,64 8,6 8,58 8,56 8,54 8,52 8,5 8,47 8,36 H 8,82CAUCA - PUERTO MALLARINO

651,0 647,9 644,7 641,0 637,4 632,8 627,8 622,2 619,8 615,0 609,1 603,2 598,4 593,8 589,1 584,4 582,1 577,4 575,1 572,8 570,5 568,2 565,9 562,4 544,1Q 603,87

6,7 6,44 6,22 5,97 H 6,45CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
6,46 6,46 6,46 6,46 6,47 6,49 6,48 6,49 6,49 6,49 6,49 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,49 6,49 6,49 5,78 H 6,49CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

844,5 844,5 844,5 844,5 845,8 849,6 848,4 849,6 850,3 850,3 850,3 852,2 852,2 852,2 852,2 852,2 852,2 852,2 852,2 852,2 852,2 850,3 850,3 850,3 700,8Q 849,84

7,12 7,12 7,12 7,13 7,13 7,14 7,15 7,16 7,17 7,19 7,21 7,22 7,22 7,23 7,23 7,23 7,23 7,23 7,23 7,22 7,23 7,23 7,22 7,23 6,49 H 7,19CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
7,5 7,5 7,49 7,49 7,48 7,48 7,47 7,48 7,48 7,51 7,52 7,54 7,55 7,57 7,59 7,61 7,63 7,64 7,6 7,59 7,58 7,6 7,57 7,56 6,610 H 7,54CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

1007, 1007, 1006, 1006, 1004, 1004, 1002, 1004, 1004, 1010, 1012, 1016, 1018, 1022, 1026, 1030, 1034, 1036, 1028, 1026, 1024, 1028, 1022, 1020, 850,8Q 1016,71

6 5,97 5,95 5,95 5,94 5,92 5,92 5,91 5,91 5,92 5,92 5,92 5,91 5,92 5,92 5,93 5,92 5,93 5,91 5,91 5,9 5,9 5,89 5,89 5,411 H 5,92CAUCA - ANACARO (K417+265)
972,8 966,7 963,1 962,3 960,9 957 956,2 954,8 954,4 956,6 956,6 956,6 954,4 956,6 956,6 958,8 956,6 958,8 954,4 954,4 952,3 952,3 950,2 950,2 854,1Q 957,27

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 26/03/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

BOLO - LOS MINCHOS 2,21 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,19 2,2 2,291 H

3,984,12 3,98 3,87Q 3,98 3,983,98 5,273,98

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,76 0,74 0,71 0,69 0,67 0,66 0,67 0,7 0,82 H

26,3731,43 30,36 26,37Q 27,61 25,7528,77 34,3628,09

CALAMAR - LA PEÑA 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,613 H

0,530,53 0,53 0,53Q 0,53 0,530,53 0,530,53

CALI - BOCATOMA 0,74 0,75 0,74 0,74 0,75 0,74 0,74 0,74 0,774 H

5,314,86 5,31 4,86Q 4,86 4,864,86 6,654,99

CAUCA - NAVARRO 6,65 6,63 6,62 6,59 6,57 6,56 6,53 6,59 6,435 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,58 0,58 0,58 0,58 0,66 0,72 0,66 0,62 0,636 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 26/03/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

6,353,9 3,9 6,35Q 3,9 8,433,9 5,825,25

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,78 0,79 0,79 0,79 0,8 0,78 0,81 0,79 1,197 H

3,463,39 3,42 3,5Q 3,42 3,393,42 5,473,43

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,75 1,76 1,76 1,75 1,75 1,74 1,75 1,75 1,678 H

8,58,5 8,73 8,5Q 8,5 8,278,73 6,768,53

LA VIEJA-CARTAGO 2,32 2,31 2,32 2,36 2,37 2,37 2,35 2,34 2,759 H

207,7202,2 201,1 205,5Q 206,6 207,7202,2 256,67204,77

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,69 1,71 1,7 1,7 1,69 1,67 1,65 1,69 1,9210 H

162,6162,6 164,7 158,2Q 163,7 160,4163,7 188,42162,31

OVEJAS - DOS AGUAS 1,07 1,06 1,04 1,09 1,13 1,13 1,08 1,09 1,1311 H

73,8168,58 67,72 69,44Q 70,29 73,8166,01 74,4869,95

PAILA - LA SORPRESA 1,75 2,07 2,17 1,93 1,66 1,53 1,45 1,79 1,3512 H

13,6915,87 25,33 9,39Q 20,84 10,9128,9 9,4617,85

PALO - BOCATOMA 1,97 1,96 1,96 1,95 1,95 1,94 1,94 1,95 2,1713 H

36,0637,42 36,74 35,39Q 36,06 35,3936,74 53,0636,26

PALO - PUERTO TEJADA 2,36 2,32 2,3 2,29 2,25 2,28 2,27 2,3 3,1314 H

90,4295,73 93,8 91,38Q 92,35 91,8692,83 135,7492,62

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,5 0,5 0,51 0,52 0,53 0,6 0,58 0,53 0,5615 H

1,020,77 0,77 1,43Q 0,93 1,590,85 1,321,05

PIENDAMO - GUAICONDO 0,8 0,8 0,79 0,79 0,78 0,78 0,78 0,79 0,9816 H

19,4420,24 20,24 19,44Q 19,84 19,4419,84 29,3419,78

RIOFRIO - SALONICA 2,02 1,99 1,99 1,99 2 2 2,0117 H

16,117,33 15,63Q 15,6315,63 17,2716,06

TIMBA - TIMBA 0,78 0,79 0,81 0,8 0,86 1,63 1,9 1,08 0,7618 H

35,4229,32 30,04 134,7Q 30,77 106,131,54 28,5656,85

TULUA - MATEGUADUA 1,22 1,11 1,09 1,12 1,12 1,12 1,05 1,12 1,2119 H

28,1533,77 27,6 24,57Q 28,15 28,1526,55 33,6328,13

YUMBO - PASO ANCHO 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,16 0,15 0,15 0,1720 H

0,080,08 0,08 0,08Q 0,08 0,080,08 0,10,08
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 25/03/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

BOLO - LOS MINCHOS 2,21 2,22 2,24 2,23 2,21 2,21 2,23 2,22 2,22 2,21 2,21 2,2 2,21 2,2 2,21 2,21 2,21 2,21 2,21 2,22 2,22 2,21 2,21 2,19 2,21 2,291 H

4,12 4,124,124,254,12 4,12 4,254,25 4,38 4,12Q 4,38 3,984,25 4,12 4,124,12 3,984,52 4,25 3,874,124,12 4,12 5,284,12 4,16

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,73 0,71 0,72 0,76 0,74 0,76 0,74 0,71 0,7 0,69 0,68 0,68 0,67 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,71 0,95 0,82 0,8 0,87 0,72 0,82 H

30,36 33,5525,7528,7729,83 25,75 42,4728,77 30,36 25,75Q 31,43 25,7528,23 26,37 25,7531,43 26,9929,3 28,77 37,625,7527,61 26,99 34,4334,71 29,5

CALAMAR - LA PEÑA 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,63 0,613 H

0,56 0,530,560,56 0,53 0,530,56 0,56 0,53Q 0,56 0,560,56 0,56 0,530,56 0,560,56 0,53 0,530,530,56 0,56 0,530,53 0,55

CALI - BOCATOMA 0,77 0,76 0,76 0,77 0,76 0,76 0,76 0,76 0,74 0,76 0,76 0,74 0,74 0,76 0,76 0,75 0,74 0,74 0,74 0,74 0,75 0,75 0,76 0,74 0,75 0,774 H

5,76 5,764,865,766,21 4,86 5,315,76 5,76 5,31Q 6,21 5,764,86 4,86 4,865,76 4,865,76 4,86 4,865,765,76 5,76 6,675,31 5,44

CAUCA - NAVARRO 7,5 7,43 7,4 7,36 7,32 7,27 7,23 7,18 7,15 7,11 7,06 7 6,96 6,91 6,88 6,85 6,81 6,78 6,76 6,75 6,73 6,71 6,7 6,68 7,02 6,435 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,64 0,63 0,62 0,61 0,61 0,61 0,61 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,59 0,6 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,58 0,58 0,58 0,6 0,636 H

4,73 3,94,154,45,7 4,15 4,155,38 4,73 4,15Q 4,73 4,154,4 4,4 4,154,73 4,45,05 4,15 3,94,44,4 4,4 5,833,9 4,44

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,93 0,92 0,91 0,91 0,91 0,9 0,91 0,86 0,87 0,88 0,86 0,84 0,87 0,85 0,85 0,82 0,85 0,8 0,81 0,81 0,83 0,8 0,78 0,81 0,86 1,27 H

3,9 3,393,663,73,99 3,5 3,583,94 3,9 3,54Q 3,9 3,663,74 3,74 3,463,86 3,623,9 3,5 3,53,663,78 3,7 5,513,46 3,69

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,77 1,78 1,77 1,77 1,77 1,77 1,77 1,76 1,77 1,78 1,78 1,78 1,78 1,76 1,76 1,77 1,76 1,76 1,76 1,76 1,75 1,75 1,75 1,76 1,77 1,678 H

8,97 8,58,738,738,97 8,73 8,59,2 8,97 8,97Q 8,97 8,738,97 9,2 8,738,97 9,28,97 8,73 8,738,739,2 9,2 6,748,5 8,88

LA VIEJA-CARTAGO 2,68 2,66 2,64 2,62 2,6 2,59 2,64 2,67 2,64 2,61 2,59 2,59 2,59 2,59 2,54 2,5 2,46 2,44 2,41 2,38 2,37 2,36 2,34 2,33 2,54 2,769 H

238,4 204,4219,5247,0248,2 212,4 207,7245,7 243,3 225,2Q 240,8 237,0243,3 237,0 216,6237,0 237,0243,3 208,8 203,3230,4239,6 237,0 257,28206,6 229,61

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,84 1,81 1,83 1,86 1,9 1,83 1,81 1,81 1,82 1,82 1,81 1,79 1,78 1,75 1,73 1,73 1,71 1,69 1,69 1,66 1,66 1,66 1,65 1,66 1,76 1,9210 H

185,6 158,2164,7175,7179,0 162,6 159,3175,7 175,7 166,9Q 181,2 169,1176,8 172,4 162,6177,9 173,5177,9 159,3 159,3166,9176,8 175,7 188,72159,3 170,56

OVEJAS - DOS AGUAS 1,06 1,07 1,06 1,06 1,06 1,05 1,05 1,05 1,06 1,07 1,08 1,07 1,07 1,07 1,07 1,05 1,05 1,04 1,03 1,03 1,23 1,18 1,11 1,07 1,07 1,1311 H

67,29 72,0466,8766,8767,86 65,15 82,7468,44 66,72 66,87Q 67,44 68,5867,72 68,58 66,0166,87 68,5868,01 65,15 68,5868,5868,58 69,44 74,4978,23 68,8

PAILA - LA SORPRESA 1,26 1,26 1,24 1,24 1,23 1,22 1,22 1,25 1,93 1,81 1,61 1,51 1,43 1,38 1,33 1,3 1,26 1,24 1,22 1,21 1,2 1,3 2,09 1,95 1,4 1,3412 H

5,94 266,356,216,35 5,8 5,526,35 5,8 6,91Q 6,07 8,1820,84 9,03 6,075,8 10,56,07 5,66 21,457,3817,41 12,56 9,366,91 9,38

PALO - BOCATOMA 2,01 2 2 2 1,99 1,99 1,99 1,99 1,98 1,98 1,98 1,97 1,97 1,97 1,96 1,95 1,96 2,02 2,04 2,05 2,02 1,99 2 1,99 1,99 2,1713 H

38,78 39,4536,7438,4439,93 42,35 40,939,45 38,66 36,06Q 39,34 37,4238,1 37,42 40,938,78 37,4239,23 43,08 38,7836,7438,1 38,1 53,138,78 38,87

PALO - PUERTO TEJADA 2,72 2,67 2,61 2,55 2,5 2,46 2,44 2,41 2,4 2,38 2,38 2,37 2,35 2,33 2,31 2,3 2,28 2,28 2,25 2,23 2,22 2,29 2,34 2,38 2,39 3,1314 H

102,4 94,7791,8698,23115,0 90,42 88,97112,5 99,44 92,83Q 105,5 94,2897,67 95,25 91,86100,4 96,22109,0 89,45 96,793,3196,7 96,7 135,8392,35 97,58

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,5 0,5 0,5 0,51 0,51 0,51 0,5 0,5 0,51 0,5615 H

0,85 0,770,770,850,85 0,77 0,850,85 0,85 0,85Q 0,85 0,850,85 0,85 0,770,85 0,850,85 0,85 0,770,850,85 0,85 1,330,85 0,83

PIENDAMO - GUAICONDO 0,88 0,9 0,88 0,86 0,86 0,85 0,84 0,84 0,84 0,83 0,83 0,83 0,82 0,82 0,81 0,81 0,81 0,81 0,8 0,8 0,88 0,87 0,84 0,82 0,84 0,9916 H

22,71 21,9920,6821,9923,59 20,24 23,7324,46 22,13 20,68Q 23 21,1121,99 21,11 20,6822,49 21,5523,58 20,24 21,1120,6821,55 21,55 29,3623,29 21,92

RIOFRIO - SALONICA 2,01 2,01 2,01 2,01 2,01 2,02 2,02 2,07 2,07 2,06 2,05 2,05 2,02 2,01 1,99 2 2 1,98 2 2 1,99 2,06 2,06 2,03 2,02 2,0217 H

16,72 19,7916,120,4116,72 16,1 15,6316,72 17,33 16,1Q 16,72 16,7220,41 17,33 15,1617,33 19,1816,72 16,1 17,9515,6319,79 19,18 17,2819,79 17,48

TIMBA - TIMBA 0,76 0,75 0,74 0,74 0,73 0,74 0,74 0,98 1,44 1,21 1,12 1,03 0,95 0,89 0,86 0,83 0,82 0,81 0,8 0,79 0,78 0,78 0,78 0,78 0,87 0,7618 H

25,69 29,3232,3245,0927,87 30,77 29,3227,14 26,42 33,1Q 26,42 37,7587,05 42,63 31,5426,42 49,3126,42 30,04 29,3235,4265,2 57,12 28,2329,32 36,71

TULUA - MATEGUADUA 1,21 1,2 1,21 1,12 1,28 1,26 1,16 1,15 1,13 1,2 1,18 1,19 1,19 1,22 1,15 1,11 1,09 1,1 1,12 1,1 1,21 1,19 1,15 1,11 1,17 1,2119 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 25/03/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

37,4 29,8126,5529,8133,16 28,15 33,1632,56 30,36 27,6Q 28,15 33,7728,7 32,01 27,0536,19 32,0133,16 27,05 27,629,8132,56 31,46 33,6732,01 30,84

YUMBO - PASO ANCHO 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,15 0,16 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,16 0,1720 H

0,08 0,080,080,080,08 0,08 0,080,08 0,08 0,08Q 0,08 0,080,08 0,08 0,080,08 0,080,08 0,08 0,080,080,08 0,08 0,10,08 0,08
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